
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД  № 68  «РО-

МАШКА» 

(628602), Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        

г.Нижневартовск, ул. Чапаева , 11 «а» 
 

 Телефоны: 46-16-30 

 

 

ПРИКАЗ  
 

от        10 декабря         2024г.                                                                                  №           744            
 

«О внесении изменений в Положение о системе  

оплаты труда работников МАДОУ города  

Нижневартовска ДС №68 «Ромашка» и об  

утверждении Порядка установления доплаты  

к заработной плате в целях обеспечения  

достижения целевого показателя по заработной плате» 
 

 На основании Постановления администрации города Нижневартовска от 06.12.2024 N 

1120 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 

24.05.2024 No413 "Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных обра-

зовательных организаций города Нижневартовска, подведомственных департаменту образо-

вания администрации города" (с изменениями от 19.09.2024 No820, 13.11.2024 No1022) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска дет-

ского сада № 68 «Ромашка» (приложение 1) 

2. Изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципального автоном-

ного дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского сада 

№ 68 «Ромашка» распространяются на правоотношения, возникшие с 01.10.2024. 

3. Специалисту по кадрам  Калмыковой Т.В. ознакомить всех сотрудников под роспись с 

изменениями к Положению о системе оплаты труда работников муниципального авто-

номного дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского 

сада № 68 «Ромашка»  

4. Зам. главного бухгалтера Буляковой Ю.Р. обеспечить исполнение вступивших в силу 

изменений к Положению о системе оплаты труда работников муниципального авто-

номного дошкольного образовательного учреждения города. Нижневартовска детского 

сада № 68 «Ромашка» 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

                

КОПИЯ ВЕРНА                     

 

Заведующий МАДОУ ДС №68 « Ромашка»                                                        Т.Н.Градюк 

 

С приказом ознакомлена: 

Калмыкова Т.В. 

Булякова Ю.Р. 
 

 



Приложение 1 

к приказу от 10.12.2024 №744 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ-

НИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 68 «РОМАШКА» 

 
          

Принято на общем собрании  

трудового коллектива  ДОУ 

Протокол № 5 от 10 декабря 2024г. 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Председатель профсоюзного комитета  

МАДОУ № 68 

_________________В.В.Ляшенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ:  

Заведующий МАДОУ ДС № 68  

__________________Градюк Т.Н.  

приказ № 744 от 10 декабря 2024 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

К ПОЛОЖЕНИЮ О СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА  

РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  АВТОНОМНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО  

УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА   

ДЕТСКИЙ САД  68 «РОМАШКА»  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. НИЖНЕВАРТОВСК, 2024г. 



1. В Разделе II: 

- таблицу 1 пункта 2.2. изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                       Таблица 1 

  
№  

п/п  

Квалификационный 

уровень  

Наименование должности  Размер оклада  

(должностного оклада)  

(руб.)  

1  2  3  4  

I. Профессиональная квалификационная группа  

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"  

1.1.  1 квалификационный 

уровень  

архивариус; делопроизводитель; секретарь  16 431  

1.2.  2 квалификационный 

уровень  

должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное должностное наименование 

«старший»  

17 198  

II. Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»  

2.1.  1 квалификационный 

уровень  

администратор; лаборант; секретарь руководителя;  

техник; техник-лаборант;  

техник по защите информации; техник-программист;  

художник  

16 738  

2.2.  2 квалификационный 

уровень  

заведующий хозяйством  17 505  

2.3.  3 квалификационный 

уровень  

заведующий производством (шеф-повар)  18 427  

2.4.  4 квалификационный 

уровень  

механик  19 348  

III. Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»  

3.1.  1 квалификационный 

уровень  

бухгалтер; документовед; инженер;  

инженер по защите информации;  

инженер-программист (программист);  

специалист по защите информации;  

специалист по кадрам; экономист;  

юрисконсульт  

18 427  

3.2.  2 квалификационный 

уровень  

должности служащих 1 квалификационного уровня,  

по которым может устанавливаться II внутридолжностная кате-

гория  

19 348  

3.3.  3 квалификационный 

уровень  

должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться I внутридолжностная категория  

20 270  

3.4.  4 квалификационный 

уровень  

должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное должностное наименование 

«ведущий»  

21 344  

3.5.  5 квалификационный 

уровень  

заместитель главного бухгалтера  22 419  

IV. Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»  

4.1.  1 квалификационный 

уровень  

начальник отдела кадров;  

начальник отдела организации и оплаты труда;  

начальник отдела охраны труда  

22 265  

4.2.  2 квалификационный 

уровень  

главный механик;  

главный специалист по защите информации  

23 341  

4.3.  3 квалификационный 

уровень  

директор (начальник, заведующий) филиала,  

другого обособленного структурного подразделения  

24 569  

 

- таблицу 2 пункта 2.3. изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                   Таблица 2 
№ 

п/п  

Квалификационный 

уровень  

Наименование должности  Размер оклада  

(должностного оклада),  

ставки заработной платы  

(руб.)  

1  2  3  4  

I. Профессиональная квалификационная группа должностей  

работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня  

1.1.  1 квалификационный 

уровень  

помощник воспитателя  16 123  

II. Профессиональная квалификационная группа должностей  



работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня  

2.1.  1 квалификационный 

уровень  

младший воспитатель  16 892  

2.2.  2 квалификационный 

уровень  

диспетчер образовательного учреждения  17 812  

III. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников  

3.1.  1 квалификационный 

уровень  

инструктор по физической культуре;  

музыкальный руководитель  

17 718  

3.2.  2 квалификационный 

уровень  

инструктор-методист; концертмейстер;  

педагог дополнительного образования;  

педагог-организатор; социальный педагог;  

тренер-преподаватель  

18 604  

3.3.  3 квалификационный 

уровень  

воспитатель; методист; педагог-психолог;  

старший педагог дополнительного образования;  

старший тренер-преподаватель  

19 490  

3.4.  4 квалификационный 

уровень  

педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопас-

ности жизнедеятельности;  

старший воспитатель; старший методист; тьютор;  

учитель; учитель-дефектолог;  

учитель-логопед (логопед)  

20 523  

IV. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений  

4.1.  1 квалификационный 

уровень  

заведующий (начальник) структурным подразделением:  

кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) 

мастерской и другими структурными подразделениями, реализую-

щими общеобразовательную программу и образовательную про-

грамму дополнительного образования детей  

22 265  

4.2.  2 квалификационный 

уровень  

заведующий (начальник) обособленным структурным подразделе-

нием, реализующим общеобразовательную программу и образова-

тельную программу дополнительного образования детей  

23 341  

 

- таблицу 3 пункта 2.4. изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                       Таблица 3 
№ 

п/п  

 Квалификационный 

уровень  

Наименование профессии  Размер оклада  

(должностного оклада)  

(руб.)  

1   2  3  4  

 I. Профессиональная квалификационная группа  

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"  

1.1.   1 квалификационный 

уровень  

профессии рабочих,  по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 

3 квалификационных разрядов в соответствии  с Единым тарифно-

квалификационным справочником  работ и профессий рабочих  

15 357  

 II. Профессиональная квалификационная группа  

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"  

2.1.   1 квалификационный 

уровень  

профессии, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалифи-

кационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих  

16 123  

2.2.   2 квалификационный 

уровень  

профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 

квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих  

16 892  

2.3.   3 квалификационный 

уровень  

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Еди-

ным тарифно-квалификационным справочником работ и профес-

сий рабочих  

17 812  

2.4.   4 квалификационный 

уровень  

наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квали-

фикационными уровнями настоящей профессиональной квалифи-

кационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответ-

ственные (особо ответственные) работы:  

водитель автомобиля, занятый перевозкой обучающихся (детей, 

воспитанников)  

18 734  

 

- таблицу 4 пункта 2.5. изложить в следующей редакции: 

                                                                                            Таблица 4 
№ 

п/п 

Наименование должности Размер оклада (долж-

ностного оклада), (руб.) 

1 2 3 



1. Младший специалист по охране труда 18 427 

2. Специалист по охране труда  19 348 

3. Главный (ведущий) специалист по охране труда 21 344 

4. Руководитель службы охраны труда  22 265 

5. Специалист по закупкам  18 427 

6. Старший специалист по закупкам, консультант по закупкам  20 270 

7. Работник контрактной службы, контрактный управляющий  22 265 

8. Ведущий специалист 21 344 

9. Специалист по кадрам, специалист по документационному обеспечению персонала  18 427 

10. Специалист по персоналу  18 427 

11. Специалист по нормированию и оплате труда, специалист по организации и оплате 

труда, специалист по компенсациям и льготам  

18 427 

12. Системный администратор  19 348 

13. Фотограф  17 198 

14. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями  

20 523 

15. Специалист административно-хозяйственной деятельности 18 427 

16. Специалист по безопасности, специалист по антитеррористической защищенности             

и безопасности, специалист, ответственный за обеспечение антитеррористической 

защищенности 

18 427 

17. Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины 20 523 

18. Ассистент по оказанию технической помощи 16 892 

2. В Разделе V:  

-  Таблицу 8 пункта 5.2. изложить в следующей редакции: 

           Таблица 8 
№ 

п/п  

Тип образовательной организации  Контингент обучающихся  

(воспитанников) приведенный <*>  

Размер оклада  

(должностного оклада)  

(руб.)  

1  2  3  4  

1.  Дошкольная образовательная организация  до 400 чел.  41 600  

от 401 чел. до 800 чел.  52 000  

от 801 чел. до 1 200 чел.  57 200  

1 201 чел. и выше  67 600  

2.  Общеобразовательная организация  до 350 чел.  52 000 

от 351 чел. до 950 чел.  57 200 

от 951 чел. до 2 000 чел.  67 600 

2 001 чел. и выше  78 000 

3.  Организация дополнительного образования  до 400 чел.  41 600 

от 401 чел. до 800 чел.  41 600 

от 801 чел. до 1 200 чел.  46 800 

1 201 чел. и выше  52 000 

 

- таблицу 9 пункта 5.3. изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                       Таблица 9 
№ 

п/п  

Тип образовательной организации  Контингент обучающихся  

(воспитанников) приведенный <*>  

Размеры окладов  

(должностных окладов)  

(руб.)  

1  2  3  4  

1.  Дошкольная образовательная организация  до 400 чел.  29 120 

от 401 чел. до 800 чел.  36 400 

от 801 чел. до 1 200 чел.  40 040 

1 201 чел. и выше  47 320 

2.  Общеобразовательная организация  до 350 чел.  36 400 

от 351 чел. до 950 чел.  40 040 

от 951 чел. до 2 000 чел.  47 320 

2 001 чел. и выше  54 600 

3.  Организация дополнительного образования  до 400 чел.  29 120 

от 401 чел. до 800 чел.  29 120 

от 801 чел. до 1 200 чел.  32 760 

1 201 чел. и выше  36 400  

 


		2024-12-11T19:46:42+0500
	Градюк Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




